Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 пгт. Ноглики

имени Героя Советского Союза Григория Петровича Петрова

ПРИКАЗ

10.02.2023. № 84

Об участии в мероприятиях по независимой
оценке учебных достижений обучающихся
9-х классов по русскому языку и математике

На основании распоряжения Министерства образования Сахалинской области № 3.12-
132-р от 27.01.2023 г. «О мероприятиях по независимой оценке учебных достижений
обучающихся 9-х классов по русскому языку и математике», в соответствии с планом работы
школы по подготовке выпускников 9-х классов к государственной итоговой аттестации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучающимся 9АБВ классов принять участие в мероприятиях по независимой оценке

учебных достижений обучающихся 9-х классов по русскому языку и математике:
28 февраля (вторник) 2023 г. – по русскому языку,
02 марта (четверг) 2023 г. – по математике.

2. Заместителю директора по УР Тархановой Е.В.:
 провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 9АБВ классов,

их родителями и педагогами о проведении мониторинговых работ по математике и
русскому языку в форме ОГЭ;

 ознакомить обучающихся 9АБВ классов с Порядком проведения ГИА за курс основ-
ного общего образования;

 обеспечить участие обучающихся 9АБВ классов школы в мониторинговых работах по
математике и русскому языку.

3. Классным руководителям 9АБВ классов (Котовой Н.П., Карнаушенко Ю.А., Головко
И.П.):
 обеспечить явку выпускников 9АБВ классов на мониторинговые работы, согласно

графика проведения, начало всех экзаменов в 10:00, в ППЭ за 45 мин до начала экза-
менов;

 обеспечить наличие у выпускников:
- документа, удостоверяющего личность (паспорта),
- гелевой ручки с черными чернилами.

4. Ботовой И.Ю., заместителю директора по УВР, Анайкиной Г.Г., заместителю директора
по УР, организовать и обеспечить обучение в дистанционном режиме для обучающихся
1-8, 10-11 классов 28 февраля и 2 марта 2023 г.

5. Будалолвской О.А., диспетчеру по расписанию, скорректировать расписание учебных
занятий в дни проведения мониторинговых работ.

6. Всем учителям-предметникам 1-4, 5-8, 10-11-х классов 28 февраля и 02 марта 2023 года
скорректировать выдачу учебного материала и разместить домашнее задание для обуча-
ющихся в эти дни чрез АИС «Сетевой город. Образование».

7. Проанализировать итоги мониторинговых работ на ШМО учителей математики и рус-
ского языка, принять необходимые меры для устранения основных пробелов в знаниях
обучающихся по основным предметам.

8. Итоги мониторинговых работ обсудить на совещании при директоре 17.03.2023 г.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: В.Н.Кулиш

		2023-03-03T00:59:44+1100
	Кулишь Виктор Николаевич
	Утверждаю